
EDITAIS Boa Vista, Quinta-Feira, 21 de Abril de 2022FOLHA BV

v

FOLHA BV

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 
 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 

PROCESSO: 20101.007657/2020.29 – SESAU 
SOB REGISTRO DE PREÇO 

 
A Pregoeira da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima – 
SESAU/RR, torna público o resultado do certame licitatório referente ao pregão supracitado, cujo objeto 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS RADIOLOGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
SAÚDE DO ESTADO DE RORAIMA, destinados a atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima de acordo 
com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I deste Edital; 

CNPJ EMPRESAS VENCEDORAS / 
ADJUDICADAS ITENS VALOR TOTAL 

DOS ITENS 

16.743.543/0001-39 POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI 15 e 16. R$ 9.089,40 

----------- FRACASSADOS ----------- ----------- 

----------- DESERTOS 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, e 14. 

----------- 

Valor Total: R$ 9.089,40 (Nove mil oitenta e nove reais e quarenta centavos) 

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br; Acesso Livre – Consultas – Atas de 
Pregões – Código da UASG nº 456961. 

 
Boa Vista – RR, 20 de abril de 2022. 

 
(assinado eletronicamente) 

ANTONIA RALFSANNE AMORIM SILVA 
Pregoeira da Comissão Setorial de Licitações – CSL/SESAU-RR 

 
 
 
 
 
 

 

AVISO DE SUSPENSÃO 

NATUREZA: PREGÃO PRESENCIAL SOB 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022 
PROCESSO Nº: 17201.005643/2021.19 

A Pregoeira da Comissão Permanente  de Licitação da 
Universidade Estadual de Roraima/UERR comunica aos 
interessados que, a Sessão Pública de recebimento das 
Propostas e Documentos de Habilitação do Pregão 
supracitado, cujo objeto é Contratação de empresa para a 
realização de serviços contínuos de adaptação, conserto, 
demolição, instalação, montagem, operação, reparação e 
manutenção de edificações para a Universidade Estadual 
de Roraima-UERR, fica ADIADA “sine die”, em razão de 
ajustes no Termo de Referência. 
 

Boa Vista-RR, 20 de abril de 2022. 
 

Letícia de Almeida Uchôa 
Pregoeira/UERR 

 

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

 
COMUNICADO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022 – SESAU 
SOB REGISTRO DE PREÇO 

 
A Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima, por meio do 
Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação – CSL, torna público 
aos interessados que, apesar de ter dado ampla divulgação, o Pregão 
Eletrônico nº 032/2022, Processo nº 20101.027199/2020.44, 
destinado à EVENTUAL aquisição de máquinas e equipamentos 
(calandra, centrífuga, lavadora, secadora) mediante processo 
licitatório, a fim de atender e dar apoio estrutural as 
necessidades dos setores de lavanderia nas unidades hospitalares 
da Secretaria de Estado da Saúde - SESAU/RR, de acordo com as 
quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE 
REFERÊNCIA Anexo I do Edital, foi declarado DESERTO, pela 
ausência de propostas cadastradas no certame. 

Boa Vista – RR, 20 de abril de 2022. 

(assinado eletronicamente) 
RICARDO DE SOUZA CONCEIÇÃO 

PREGOEIRO – CSL/SESAU-RR 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Caroebe/RR torna público o Processo nº 
031/2022 da Tomada de Preços n° 003/2022, por 
Empreitada por Preço Global, do tipo Menor Preço no dia 
05 de Maio de 2022, interessados, SEMED às 09:00 horas, 
cujo objeto é CONSTRUÇÃO DOS MUROS DAS 
ESCOLHAS Sta. BRUNHARA BARBOSA E MIRIAN 
ALVES FERREIRA, BEM COMO CONSTRUÇÃO DE 
PISO DA QUADRA POLIESPORTIVA, 
INSTALAÇÕES E REPAROS NA COBERTURA 
EXISTENTE. 
O Edital e seus anexos encontra-se disponíveis na sede da 
Prefeitura Municipal de Caroebe/RR, especificamente junto 
a CPL municipal, devendo ser retirado nos horários de 08:00 
as 13:00, na Av. Perimetral Norte, S/n, centro, Caroebe-RR, 
devendo portar CD/DVD ou PEN DRIVE. 

Caroebe/RR, 18 de Abril de 2022. 
LUCIANA DA SILVA NUNES 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR 
AVISO DE ADIAMENTO “SINE-DIE” 

 
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022 - CPL, PARA 
AQUISIÇÃO DE ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL. 
 A CPL, por intermédio de seu Presidente, torna público aos 
interessados que fica adiado “SINE DIE” a CHAMADA 
PÚBLICA N° 001/2022, para adequação do edital. Maiores 
informações, na CPL da prefeitura de Bonfim, situada na rua 
Rodrigo Jose da Silva N°37, Centro, no horário das 07h30min às 
13h30min. A nova data para continuidade do certame será 
divulgada através dos veículos oficiais de comunicação. 
 

Bonfim/RR, 20 de abril de 2022 
 

Cirilo Francis De King e Campos Junior 
Presidente  

 

 

 

 
 
                          
 
 
 

COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO PROJETO DE 
ASSENTAMENTO NOVO AMAZÔNIA I – COOPNOVA 

 END.: VICINAL 01 – LOTE 152 – PA NOVA AMAZÔNIA I - BOA VISTA/RORAIMA  
TELEFONE: (95) 99117-2754 ** CNPJ: 33.991.763/0001-09 

 

Contatos: (95) 99117-2754  
E-mail: coopnova19@gmail.com 

EDITAL CONVOCAÇÃO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, 
EMITIDO EM 12/04/2022, O QUAL PASSA A TER O SEGUINTE TEOR: 

 O Presidente da Cooperativa da Agricultura Familiar do Projeto de 
Assentamento Nova Amazônia I (COOPNOVA), de acordo com suas atribuições 
estatutárias , CONVOCA todos seus cooperados para participarem de uma Assembleia 
Geral Ordinária, que realizará no dia 25/04/2022 às 08:00 horas com a presença de  
2/3 (dois terços) do número de associados em primeira convocação aptos a votar, às 
09:00 horas com a presença de metade mais 1 (um) dos associados aptos a votar em 
segunda convocação, ou às 10:00 horas com no mínimo de 10 (dez) associados aptos a 
votar na terceira convocação e última , que deverão comparecer na Vicinal 01, Lote 
152, ao lado do colégio Aureliano Sores da silva, na sede da COOPNOVA, para tratar 
da seguinte ordem do dia: 

1. Prestação de contas do ano 2020 e 2021, acompanhada de parecer do 
Conselho Fiscal, compreendendo: 
a) relatório da gestão; 
b) balanço;  
c) demonstrativo das sobras apuradas ou das perdas decorrentes da 

insuficiência das contribuições para cobertura das despesas da sociedade 
e o parecer do Conselho Fiscal. 

2. Abertura para novos cooperados 
3. Eleição e posse para a nova diretoria  
4. Apresentação do Planejamento para o exercício do ano 2022; 
5. Assuntos Gerais: 

a) Presença de representante do Sistema OCB/RR. 
6. O que houver 

OBS: 57 Cooperados estão aptos a votar. 

 
                                                                                                          Boa vista, 12 de abril de 2022 

 
 
 
 
 

_____________________________________ 
FRANCISCO TEIXEIRA LIMA 

Presidente da COOPNOVA 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO, Folha de Boa Vista, 
de 10 de janeiro de 2022, referente a 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da Tomada 
de Preço 003/2021, Processo nº 080/2021-SINFRA: 
ONDE SE LÊ: “com valor de R$ 1.022.123,32 (Um 
milhão, vinte e dois mil, cento e vinte e três reais e 
trinta e dois centavos)”, LEIA-SE: com valor de 
R$ 1.022.041,77 (Um milhão, vinte e dois mil 
quarenta e um reais e setenta e sete centavos. 
CANTÁ/RR, 19 de abril de 2022. ANDRE LUIS 
COSTA DE CASTRO-Prefeito Municipal de Cantá. 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

No intuito de conferir publicidade a todos que o presente edital 
virem, na Empresa de Desenvolvimento Urbano e Habitacional 
de Boa Vista – EMHUR tramita o Processo Administrativo Nº 
4012/2022, promovido pelo(a) Senhor(A), JEANE PINHEIRO DE 
MENEZES MIRANDA, que trata do pedido de Cancelamento de 
Título definitivo nº 2334, para convocar o titular do cadastro, 
o(a) Senhor(a) NELCIDA ARAUJO DE PAULA, ou antigo possuidor 
da área, sucessores/herdeiros ou interessados para se 
manifestarem nos autos do referido processo administrativo, no 
prazo de 15 dias.  

Boa Vista, 20 de Abril de 2022. 

 

 ##ATO RESULTADO DE JULGAMENTO 

##TEX A Prefeitura Municipal de Iracema/RR, por 
intermédio do presidente da CPL, atendendo a Lei e 
Licitações no. 8.666/93, comunica aos interessados que a 
empresa: MANACES VARELA DA COSTA FILHO ME sob o 
CNPJ:12.215.625/0001-50, foi a vencedora do pregão 
presencial nº 007/2022, Processo 111/2022, cujo: 
AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE GÁS LIQUEFEITO DE 13 KG E 
CARGA DE GÁS DE 13 KG PARA ATENDER AS SECRETARIAS 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAUDE E 
AÇÃO SOCIAL DO MUNICIPIO DE IRACEMA-RR.  

##DAT Iracema – RR, 19 de abril de 2022 
##ASS BETINA SILVA E SILVA 
##CAR Pregoeira 
 
 
 

 Edição 626/2022 02


